
Obsah:
Zpravodajství:
Pomalu se napravují chyby minulých vlád ...........................................................3
Přímé platby mít asi nebudeme............................................................................. 4
Kukuřice - plodina třetího tisíciletí ....................................................................... 5
Farmářské ceny zemědělských komodit ............................................................. 6
Mléko hraje ve Sloupnici prim............................................................................. 10
Čeká nás po vstupu do EU kolaps cen potravin?................................................ 12

Agrotechnika:
Slunečnice zraje nejen pro olej............................................................................. 14
Agrochemické vlastnosti půdy ovlivňují výnosnost ovsa....................................16
Sednutí dužniny hlíz bramboru ............................................................................ 18
Výzkum biologizace pěstitelské technologie ozimé řepky ................................20
Možnosti ozeleňování vinohradů ......................................................................... 23
Čím osejeme nevyužitou ornou půdu? ...............................................................26
Biologie a regulace rdesna obojživelného ...........................................................27
Máme další možnosti zvýšení výnosů cukrovky ................................................ 29

Speciál Plus: Kde se vyplatí chovat skot?
Anketa: Těžké období pro chovatele skotu .........................................................31
Úkoly sektoru hovězího masa České republiky
před vstupem do Evropské unie............................................................................33
Vliv přírodních podmínek na ekonomiku výroby mléka v roce 1999 ...............36
Užitkovost holštýnských krav.............................................................................. 42
Současný stav ve šlechtění skotu ..........................................................................44
Žebříčky nejlepších býků ...................................................................................... 48
Krevní testy na BSE do konce roku? ................................................................... 55
Trvale udržitelný rozvoj chovu skotu v ekologickém zemědělství ...................58
Kurs praktické výživy a návštěva chovů v Pensylvánii ......................................61
Zdravotní program odchovu (holštýnských) jalovic .......................................... 66

Zootechnika:
Mladší bratranci z Austrálie .................................................................................. 72
IgY technologie a možnosti jejich využití při odchovu selat ............................. 74
Růst a jatečná hodnota mléčných kůzlat plemene bílá krátkosrstá
při tradičním odchovu ........................................................................................... 76
Krmná mrkev - krmná hodnota a dietetické účinky .......................................... 78
Geny pro „prasečí mír“ ........................................................................................... 79
Čína a Dánsko přečtou prasečí genom................................................................. 79
Význam kvality a zdravotní nezávadnosti v produkci drůbežího masa a vajec........ 80

Technika:
Sklízeči mlátičky John Deere řady 2260.............................................................. 83
Seřízení palivové soustavy motoru sklízeči mlátičky E 516................................86
Dodávkou stroje začíná komunikace s uživatelem ............................................ 87
Extruze při výrobě krmiv .......................................................................................88
Zelený čtyřlístek má mnoho nového ....................................................................90
První zemědělský veletrh ve 21. století ............................................................... 92

Kaleidoskop:
Ekologické produkty dobývají trh ........................................................................94
Kalifornie a její mléčné farmy .............................................................................. 96
Soutěž v pasení dobytka v Austrálii ......................................................................98
Motýlí přistěhovalci na dřevinách ........................................................................99
Kapitoly z historie techniky pro sklizeň obilnin ve světě - sklízeči mlátičky........ 102
Křížovka.................................................................................................................104

Do čísla 5/2001 připravujeme Speciál Plus: Jaké stroje uvidíme letos při sklizni pícnin?


